TERMO DE REAJUSTE

REF: Contratação de empresa para aquisição de Água Mineral e Gás, para os
diversos setores da Municipalidade.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ICÉM

CONTRATADA: FERNANDA VILELA BARBOSA

     Entre as partes abaixo assinadas, de conformidade com o disposto na

cláusula 5ª item 5.1 do Contrato celebrado em 14/03/2017, objeto da licitação na

modalidade Pregão Presencial nº 021/2017, tendo em vista o aumento de preços em razão

do reajuste de preços dos produtos na região e considerando os preços hoje praticados pelos

fornecedores, resolvem por mútuo acordo REAJUSTAR o valor do botijão de gás P-13 e cilindro

de gás P-45 em 20% (vinte por cento), ou seja, passando o item -04 – Botijão de Gás (líquido) P-

13 de R$ 39,00 para R$ 46,80; e item – 05 – Cilindro de Gás (liquido) P-45, de R$ 175,80 para R$

210,00.

                       Ficam ratificadas as demais cláusulas do referido contrato.

    Para maior validade assinam o presente termo de Reajuste.

   Icém/SP, 28 de Junho de 2017.

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ICÉM                                                                            FERNANDA VILELA BARBOSA
MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA DE MORAIS                            CNPJ nº 26.159.221/0001-09
          Prefeita Municipal                                          FERNANDA VILELA BARBOSA
                         CONTRATANTE                                                                                                            CONTRATADA